

Olje- og Energidepartementet  
Postboks 8448 Dep  
0033 Oslo  
[postmottak@oed.dep.no](mailto:postmottak@oed.dep.no)

Oslo, 19/01/2015

## Høring - Forslag til endring av lov om elsertifikater

Vi viser til høringsnotat av 03.12.2014 og takker for anledningen til å komme med våre høringsinnspill til 'Forslag til endring av lov om elsertifikater'.

Bellona har jobbet for å få på plass en elsertifikatorordning siden slutten av 1990-tallet. Da en avtale endelig kom på plass med Sverige om en felles ordning i desember 2010 var dette et avgjørende punkt for å sikre en klimavennlig energitilgang i Norden, og sikre mulighetene for utslippskutt i årene fremover.

Et mulig betydelig kraftoverskudd i det norsk-svenske markedet som følge av elsertifikatorordningen må etter Bellonas mening brukes til konvertering fra fossile energikilder til fornybar kraftbruk i alle sektorer. Det er derfor vesentlig at norske myndigheter legger til rette for et (skatte)regelverk og en opprustning av infrastruktur som vil sikre utbygging av Norges halvpart av de 26,4 TWh årlig produksjon avtalen omfatter.


De foreslåtte lovendringer endrer ikke rammebetingelsene for norsk produksjon under elsertifikatorordningen, men en justering av kvotene bidrar til at norske forbrukere betaler sin halvpart av utbyggingen. Bellona er glad for at hovedmålet om årlig ny fornybar kraftproduksjon på 26,4 TWh i Norge og Sverige innen 2020 ligger fast. Vi er derimot skuffet over at loven fremdeles fastsetter kvotene som prosentandel av beregningsrelevant elforbruk, og ikke i absolutt volum i TWh, som vi har tatt til orde for tidligere.

Vi er positive til en endring i sluttdato for når anlegg kvalifiserer til ordningen, og støtter Alternativ 2, dvs en mulig oppstart i løpet av 2020 (som tilsier en utvidelse av 'graceperioden' med 12 måneder). Vi er også positive til at overgangsordningen utvides, slik at tidligere løfter om støtte innfris.

Det er varslet at Finansdepartementet i løpet av våren 2015 vil presentere forslag til nye, gunstigere avskrivingsregler for vindkraft. Bellona ser fram til at de skattemessige rammene rundt ny fornybar energiproduksjon i Norge endres slik at de samfunnsøkonomisk mest gunstige prosjektene bygges ut, i hele det norsk-svenske territoriet. Vi fremhever viktigheten av å forhindre en langvarig godkjenningssprosess av slike regler i ESA.

Vennlig hilsen  
Bellona AS

  
Hallstein Havåg  
Fagsjef

  
Marit Sjøvaag Marino  
Seniorrådgiver